УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З

   02.12.2013         № 799

г. Мончегорск

Об отмене занятий в школах в связи с

неблагоприятными погодными условиями

В целях профилактики переохлаждения и отморожения у детей при низкой температуре

наружного воздуха с учетом особенностей их терморегуляции и в соответствии с Законом РФ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения и на основании Письма Центра

Госсанэпиднадзора в Мурманской области от 15.12. 98 № 08-01-99,  приказываю :

1. Утвердить следующие нормативы для отмены   занятий:

1.1. Занятия в начальной школе (1-5 классы) отменяются:

 При температуре воздуха –28С

 При ветре 18 м/с и более

 При температуре –25С и ветре 3 м/с и более

 При температуре –23С и ветре 6 м/с и более

 При температуре –21С и ветре 10-12 м/с и более

 При температуре –12С и ветре 15 м/с и более

1.2. Отменить занятия при сильном гололеде и ветре 15 м/с независимо от температуры воздуха

с 1 по 7 класс (включительно).

1.3. При температуре воздуха ниже –30С занятия отменяются с 1 по 9 класс (включительно)

2.   Руководителям образовательных учреждений осуществлять строгий контроль за

выполнением данных нормативов при организации занятий.

3. Возложить ответственность за выполнение приказа на руководителей образовательных

учреждений.

4.  Контроль за выполнением данного приказа возложить на Шеремета И.Н., инженера по охране

труда МБУ «ЦРО».

Начальник управления                                                                                                       А.И. Архипов

Рассылка: все СОШ, Шеремет И.Н.